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Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-09-22 
 

§ 56 Konkurrensutsättning av grundläggande vuxenutbildning 

 
Kommunplanen 2012-2014 innehåller direktiv för nämnderna att  
i sina planer (nämndplaner) årligen redovisa dels vilka verksamheter som 
kommer att prövas för konkurrensutsättning, dels resultatet av tidigare 
beslut om konkurrensutsättning. 
I kommunplanen föreskrivs också att när verksamheter konkurrensutsätts 
ska egenregianbud inte lämnas. 
 

Utifrån denna skrivning fick utvecklingsförvaltningen redan vid nämndens 
majsammanträde i uppdrag att arbeta fram en konsekvensbeskrivning 
beträffande konkurrensutsättning av den grundläggande 
vuxenutbildningen och att lämna förslag till ytterligare del av 
vuxenutbildningen som kommer att prövas för konkurrensutsättning under 
2012. 
 
Vid majsammanträdet accepterade vi att uppdraget formulerades och 
lämnades till förvaltningen.  Däremot har vi redan på tidigare stadier i 
processen, och likaså beträffande den förra policyn rörande 
konkurrensutsättning, markerat vår uppfattning när det gäller förbud mot 
egenregianbud.  
 
Vi upprepar än en gång vårt ställningstagande beträffande egenregianbud. 
Vi hävdar att det inte kan ligga i kommunens intresse att begränsa 
konkurrensen till enbart privata utförare och att förbudet mot 
egenregianbud i så fall enbart grundas på ideologiska bevekelsegrunder.  
Skall det råda fri konkurrens i anbudsförfarandet så måste kommunens 
egen verksamhet på lika villkor kunna delta i processen.  
 
Om så inte är fallet kan det tvärtom uppfattas som en rädsla hos 
majoriteten att egenregianbudet ska visa sig vara förmånligast för 
medborgarna.  
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Vi anser att förvaltningen i sitt uppdrag har kommit fram till kloka 
slutsatser och förslag. Vi menar att det är positivt att vara omsorgsfull i sin 
bedömning och att i det fortsatta arbete ta stor hänsyn till det arbete som 
nu pågår tillsammans med andra kommuner i Södertörn, med Botkyrka i 
spetsen, beträffande en gemensam upphandlingsprocess och också i det 
perspektivet fortsätta samarbetet med målet en gemensam 
vuxenutbildningsregion. 
 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och 
arbetsmarknadsnämnden 
 
 
Kristjan Vaigur 
 


